
lE

O:

MINISTERIO VE C11LTURAy EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL.

RECTORAVO

Buenos Aires, 12 de noviembre de 1997.

VISTO la Resolución n° 332/93 del Consejo Superior

Universitario, que cumplimenta 10 establecido por el artículo

17 de la Ordenanza n° 554, referente a la integración de la

nómina de docentes en condiciones de ser jurados en los con-

cursos para Profesores Ordinarios, y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad Regional San Nicolás ha solicitado,

mediante la Resolución n° 80/97 del Consejo Académico, incor-

porar y dar de baja de la resolución mencionada en el Visto,

a docentes de dicha Facultad Regional.

Que la Comisión de Enseñanza aconsej ó aprobar la

propuesta de la Facultad Regional San Nicolás.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de

las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:



lE
o

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACTON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RfCTORAVO

-2-

ARTICULO 1°.- Incorporar a la nómina de Profesores Ordinarios

en condiciones de integrar jurados en los concursos para la

designación de docentes, a los propuestos por la Facultad Re-

giona1 San Nicolás, especificando la categoría académica y

asignatura, confor.me al detalle que figura en el Anexo I de

esta resolución.

ARTICULO 2°.- Incorporar a la Resolución n° 332/93 del Conse-

jo Superior Universitario, a los docentes mencionados en el

artículo 1° de la presente resolución.

ARTICULO 3°.- Dar de baja de la nómina de Profesores Ordina-

rios en condiciones de integrar jurados, a los docentes de la

Facultad Regional San Nicolás que figuran en el Anexo II de

la presente resolución.

ARTICULO 4°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCION N° 552/97



lE PATRICIA BRAI

JEFA DEPART,ENl'rO
SECo ADM. DEL CONSEJO MUPE"'10r.'

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAV TECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

FACULTAD REGIONAL SAN NI COLAS

PROFESORES TITULARES ORDINARIOS

FRANCO, Neoren

CATENA, Teobaldo

PAYRA, Carlos

LEONI, Mario

o

- 3 -

ANEXO I

RESOLUCION N° 552/97

Diseño Mecánico

Ingeniería Mecánica I

Ingeniería Mecánica II

Ingeniería Mecánica III

Tecnología de Fabricación

Metrología e Ingeniería de

Calidad

Estabilidad y Resistencia de

Materiales

Elementos de Máquinas

Tecnología de Fabricación

Tecnología del Calor

Máquinas Alternativas y

Turbomáquinas

Estabilidad y Resistencia de

Materiales



lE
MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAD TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

- 4 -

JANDA, Juan José

WERBER, José

DEL POPOLO, Daniel

SONEYRO, Norberto

o

Electrónica y Máquinas Eléc-

tricas

Electrónica y Sistemas de

Control

Técnicas Digitales I

Técnicas Digitales II

Técnicas Digitales III

Electrotecnia I

Centrales y Protecciones

Eléctricas

Control Automático

Electrónica Aplicada I

Teoría de los Circuitos II

Electrónica Aplicada

Proyecto Final

Medios de Enlace

Sistemas de Comunicaciones

Electrotecnia I

Instrumentos y Medidas Eléc-

tricas

Control Automático



lE
M!NISTERIO VE CULTURA Y EVUCACTON

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

- 5 -

Técnicas Digitales I

Técnicas Digitales II

Técnicas Digitales III

Electrónica Aplicada I

Teoría de los Circuitos II

Electrónica Aplicada

Proyecto Final

Medios de Enlace

Sistemas de Comunicaciones

CALVO, Justo Máquinas Eléctricas I

Máquinas Eléctricas II

Técnicas Digitales I

Técnicas Digitales II

Técnicas Digitales III

Electrónica Aplicada I

Teoría de los Circuitos II

Electrónica Aplicada

Proyecto Final

Medios de Enlace

Sistemas de Comunicaciones

FERRO. Luis Inaeniería Metalúraica I



lE
o

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 6 -

Ingeniería Metalúrgica II

Ingeniería Metalúrgica III

Metalurgia Física I

Metalurgia Física II

Aleaciones de Metales No

Ferrosos

Ter;modinámica Química

ARENA, Alberto Ingeniería Metalúrgica I

Ingeniería Metalúrgica II

Ingeniería Metalúrgica III

Metalurgia Física I

Metalurgia Física II

Físico Química Metalúrgica

Metalurgia Extractiva de los

No Ferrosos

POATO, Norberto Ingeniería Metalúrgica I

Ingeniería Metalúrgica II

Ingeniería Metalúrgica III

Metalurgia Física I

Metalurgia Física II



11

MINISTERIO VE CllLTURAy EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 7 -

AIROLA, Roge1io

GRITTI, Luis Alberto

GONZALEZ, Norberto

BUSCEMA, Pascua1

o

Físico Química Metalúrgica

Minera10gía y Tratamientos

de Minerales

Meta10grafía y Tratamientos

Térmicos de los Ferrosos

Procesos de Reducción y Ace-

1eración

Meta10grafía y Tratamientos

Térmicos de los Ferrosos

Aleaciones de Metales No

Ferrosos

Elementos de Ingeniería In-

dustria1

Técnicas de Análisis

Termotecnia

Ingeniería y Sociedad

Ciencias Sociales

Informática I

Informática II

Termodinámica

Técnica de Análisis



lE
MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

- 8 -

MENDEZ, Julio César

VALLILENGUA, Carlos

PANETTI, Francisco

PROFESORES ASOCIADOS ORDINARIOS

GUGLIELMINPIETRO, Carlos

o

Aleaciones de los Metales

No Ferrosos

Mediciones y Ensayos

Proceso de Reducción y

Aceleración

Infor.mática I

Infor.mática II

Software a Tiempo Real

Legislación

Gestión Ingenieri1

Ciencias Sociales

Ingeniería y Sociedad

Organización Industrial

Elementos de Ingeniería

Industrial

Electrónica I

Electrónica II

Control Automático



lE '1 PATRICIA '8BA
I:

M

JEFA DEPA.RTA.METO
"ec. ADY. DEL CONSEJO SUI"ER

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVrECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

AVETTA, Haroldo

MARTINEZ, Eladio

LOGIUDICI, Alberto

IOVERNO, Mario

LOPEZ, Raúl

o

9 -

Técnicas Digitales I

Técnicas Digitales II

Técnicas Digitales III

Teoría de los Circuitos II

Medios de Enlace

Sistemas de Comunicaciones I

Proyecto Final

Software a Tiempo Real

Ingeniería Ambiental

Seguridad, Riesgo Eléctrico

y Medio Ambiente

Mantenimiento

Seguridad, Higiene e Ingenie-

ría Ambiental

Química General

Análisis Matemático I

Máquinas Alternativas y Turbo-

Máquinas

Proyecto de Instalaciones y

Plantas Térmicas

Mecánica de los Fluidos



lE
MINISTERIOVE CHLTURAy EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 10 -

Máquinas Tér.micas I

Máquinas Tér.micas II

Ter.modinámica Química

DEL PRATO, Néstor Metalografía y Tratamientos

Tér.micos

Conocimiento de Materiales

Metálicos

Soldadura

TANCO, Miguel Ter.modinámica Química

Ter.modinámica



lE

o

'1PATRIC'A . eRAIM
JEFA DEP"'ItT.4.Me!.!9

,eco ADM. DEL CONSEJO SU"E~IO

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

11 -
ANEXO I I

RESOLUCION N° 552/~7

FACULTAD REGIONAL SAN NI COLAS

PROFESORES TITULARES ORDINARIOS

MACARIO, Domingo

DOWNES, Teresa

CIVILOTTI, Jorge Fabio

ZULIANI, Juan Luis

PROFESORES ASOCIADOS ORDINARIOS

MORENO, Miguel Angel

U. T.N.-
rbg


